平成24年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成23年8月31日）

平成24年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

修正の理由
 連結業績につきましては、主に工作機械事業において欧米市場を中心に高水準の受注環境が続いているなか、欧州向
けの売上を伸ばすことにより、売上および利益ともに増加する見通しとなりましたので、第2四半期連結累計期間および通
期の連結業績予想を修正いたします。
 なお、見通しの前提となる第3四半期以降の為替レートは、USドルは75円、ユーロは105円、ポンドは125円、スイスフラン
は90円であります。

※記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。業績予想につきましては、発表日現在の情報に基づき作成した
ものであり、実際の業績は今後様々な不確定要因によって予想数値と異なる場合があります。
※今回の通期連結業績予想の１株当たり当期純利益は、平成23年9月12日開催の取締役会決議に基づく自己株式取得に
よる影響を考慮しております。

以 上

平成23年9月12日
各 位

上場会社名 スター精密株式会社
代表者 取締役社長 佐藤 肇
（コード番号 7718）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 城島 里見
（TEL 054-263-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成23年6月30日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,460 980 1,100 500 11.61
今回修正予想(B) 19,741 1,440 1,540 940 21.82
増減額(B-A) 281 460 440 440
増減率(%) 1.4 46.9 40.0 88.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年2月期第2四半期）

16,967 389 222 △1,082 △24.56

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 41,500 2,500 2,700 1,100 25.54
今回修正予想(B) 42,200 3,200 3,300 1,500 35.16
増減額(B-A) 700 700 600 400
増減率(%) 1.7 28.0 22.2 36.4
（ご参考）前期実績
（平成23年2月期） 35,717 1,428 1,194 161 3.71

（補足情報）

連結業績予想（セグメント別）

前回 今回 前回 今回

予想 予想 金額 率（%） 予想 予想 金額 率（%）

特機事業 売上高 3,800     3,678     △122    △3.2     8,250     8,030     △220    △2.7

営業利益 210        199        △11      △5.2     690        620        △70      △10.1

　同利益率（%） 5.5         5.4         8.4         7.7

コンポーネント 売上高 1,520     1,515     △4        △0.3     2,880     2,800     △80      △2.8

事業 営業利益 △540    △529    11         - △1,050  △1,020  30         -

　同利益率（%） - - - -

工作機械事業 売上高 12,070    12,425    355        2.9         26,170    27,070    900        3.4

営業利益 1,840     2,285     445        24.2       4,070     4,740     670        16.5

　同利益率（%） 15.2       18.4       15.6       17.5

精密部品事業 売上高 2,070     2,122     52         2.5         4,200     4,300     100        2.4

営業利益 330        379        49         14.8       670        770        100        14.9

　同利益率（%） 15.9       17.9       16.0       17.9

△860    △894    △34      △1,880  △1,910  △30

連結 売上高 19,460    19,741    281        1.4         41,500    42,200    700        1.7

営業利益 980        1,440     460        46.9       2,500     3,200     700        28.0

　同利益率（%） 5.0         7.3         6.0         7.6

消去又は全社

　（単位：百万円）

第2四半期累計期間 通期

増減 増減

	業績修正（9.12原本）.pdf
	業績予想の修正に関するお知らせ2P(110908)